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För Skads-Fattlge,
D s u  8^e ^avervdsc ' 1778.
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Gud den Högste allmänt j Swerlge lofwades,
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Swea Rikcs

Krvo-Pr tnts,
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Högst hungnerika
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H ä llit  efter anmodan, a f bemälte de Fatligas Föreständare,

Radmannen

UtL en för dem til Spisning tilredd och illuminerad 
Sal wid Stora Torget.

Pa begäran,
T il Stadsens Infsmsrie Lorps sämnadt, och af den 

sederniera til Tryck befordradt.
7̂ ? L ̂  i. 7̂,

Tryckt hos O ire Ä . Kongl. ^.caä. B oktr.





Mne Wänner!

^  det icke wore mig förut bekant, ffutte jag wis- 
serligen fa!la i hög förundran, när jag ser Eder, 

" nu församlade wid et sä gladt tilfätle, och at 
Guds gäfwor sä rundeligen för Eder aro tilredda.

At jag glader mig ät det understöd, som lindrar 
Eder nöd, bewittnar den oro och Let bekymmer som 
jag äger, nar sammanffätt fela, och jag icke, pä den 
tid I  behöft, kunnat wara Eder behjelpelig. I  wetcn 
sjelfws, at jag willigt af egit ämne dertil ffulle hafn>a 
bidragit, om jag kunnat.

Jag har dock likwal wid denna min beställning 
haft uägon ro och förnöjelse, i anseende dertil, at enar, 
jag bsk!agat mig af brist pä medel til utdelning, har 
jag förspordt, en del de förmögnares glada och benägna 
ärgärd dertil, hwilka jag ock kunde nämna, men aktar 
det onödigt, sä wida det ffulle wara dem stelfwe 
emot, och de utom des nu alle wid detta tilfälle täfladt 
med hwaraudra om företrädet, at deltaga L hwad, som
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länder til Eder förplägning och hjelp, pä denna säj glada 
och i all mätto frögdefulla Dagen-

En Dag! pä hwilken alla rattffaffans Swea Un- 
dersätare ftadna och hwila af sin möda och närings om­
sorger, för at betrakta den Stora Gudens Under och 
walbehag, för sig och sina efterkommande.

Wisierligen har Gud gifwit osi Wär Allernädigfte 
Konung, uti sm näde, och lätit Honom bara sit osyn­
liga belate synligen bland manniffjor pä Swea Rikets 
jord, derom äro de S io r- wark,
Ära och bragder kikmägtige, owadersagliga wittnen, och 
wi kanne dem med en öfwertygelft i wärt innersta: 
sä at det gädt i fullbordan hwad redan, är 1746, dä 
Swerige hade den Näden, fira Wär nu Regerande 

llernädigste Konungs Födelse, af en Witter Lärare 
des en med Prephetrfft Anda blandad önffam Jag 

mä yttra Hans Suckan med des egna ord: 6et re, 
sade Han, som Din kärlek warit detta Dpra 
B a rne ts  J o rd e -Gnmma, sa ware Din nä- 
dige omsorg Sans wardarc! sasom Din god­
het warit oswer gonom ny, wid 6ans liss 
morgon, sä ware Din Trohet stor med No­
rrom, genom alla Zans lefnads dagar; sa at 
alt det goda, som Du nedlagdt I  de Twanne

som styrt Swerige, til Din
Ära,



Ära, Rikets wälfärd och werldens förundratt, 
sasom §ode och Store Ronimgar, mätte för­
ena sig sa i V)är Ljlla 6 0 8 1 ^ ^ -  at Deras 
Ande faller trefalt pa Honom!

Det ssulle bliftva förwidlyftigt, at med nogdet 
tvisa, huru denna Prophetia gätt i  fullbordan, men, 
Let ärkanne w i, at W är Store Konung ar med de 
Höga dygder och egenffaper utrustad, at af alt uti 
Des nu, wal korta men walsignade Regemcnts tid, 
förfpordts sL mycket förarrdradt, sä myckct i ordning 
och i ständ satt, at menniffjo krafter dcrtil öro för 
»natte och swage. Gud har wWrligcn warit och ar 
med Honom i alla Hans warf och företagande; Ty 
hwilken hade förmätt napsa det stormande hafwet, som 
wisat Swcrige sit wäta och blodiga ffjöteL Hwickcn 
hade kunnat stilla sä mänga skiljaktiga och söndrade sin­
nen, ibland jä stor menighet och förenat Lem til en 
warande enighet, och ct fast wanskaps band, sä at 
Lambet nu mera ined säkerhet kan gä til Ulfwens 
käril at dricka t Hwilken ser icke och wet, huru wär 
jord, den der lika som tröttnat, förhällit frnckten och 
i e welat lämna Äkermannen nägon hugnad och lön 
för sin sivett och möda, men nu tillika med och ifrän 
W är Store Fonungs walsignade Regerings början 
frambringar en sädan ymnogbet, at man fär upbära 
den ftuckt och nytta som iöoghet och förkofran ätfölja?
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H w M n  Swenff frncktar för oro, hwarken utom eller 
Lnnom Rikets gräutsor? W i sitta ju i  frid och ro, 
under! wärt wmträ och fiw n a  trä, och lefwa 
uti et roligt och stilla lcfwerne. Faren gä her och der 
L marken, under det Herden sttter pä klinten och föl­
jer dem med sina ögon: W i lefwa med frid i  wära 
kojor, under det Landsens Fader, pä Höga Kommga 
Thronen, wakar för alles wär walsiird.

S a lt fördsnfful, Du Swta Land ! fom fätt 
en stdan Konung efter Guds hjsrta och sinne: men 
sä flappsr Gud csi Swea barn annu närmare ti! sit 
Faders bröst, öpuar himmelcns fönster widare, och lä- 
ter utur dem wälsignclfe rägna neder tilfyllest, sont 
förfakrar lyckfalighLtenes beständighet för framt-den i 
Kongl. Thron-Arfwiugar, Ds ber en gäng ffola 
bekläda Tbronen, dä dm, hwar med den made Guden, 
dock i läugliga tider nädeligen fördröje, lidlg diifwcr, 
sä at wi aldrig nogfamt kunna wörda Guds näd, som 
hela sit Faders sköte för ost uppenbarar och derutur alL 
sin kärlek öfwcr ost utgjuter och aldrig tilfyllest tacka 
Hans barmhertighet, sona icke läter tryta eu Man 
pä wär Swenffa Israels Stol.

Har November mänad fordom dags trenne gän- 
ger warit swar och bitter för Swea Folk, och iuswept 
det samma uti det tjockaste sorge moln, st har ock Gud 
Återigen pä samma tid wisat ost sin näd och barmher-
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Liga hjerta, i ket'Han, til bela Rikets hopp och glädja 
ock det folks sallbet, soni cftcr otz kcmwa si al, wal- 
signat Dcras Kongl. M a jtte rs  Ägta Sang til den 
Kongl. Stolens ytterligare ftadfäftelse, mcd en sund 
och tvalffapad Kron- PriNts, hwllken föddes til wcrt- 
den, den i.  i denne män ad, genom den lekamliga fe delsen.

Om w i förti ge denne näd, med hwilken Gud glädt 
Hc^ns Kongl. M ojtt W ar Mernädigjie Konung, 
Hennes Kongl. M ajtt Wär Asiernädrgsie Drott­
ning, ock det .Kongl. Husets Ho ga Anförwanter; 
Ja! med bwilken Gud uptandt til alla trogna Under- 
fätares, Högres och Läa,res, ungas och gamlas, mans 
och qwinnors, nnglingars och jungfrurs, föddas ock än­
nu oföddas lycksalighet; den lycktantgm uti W att Stora 
Kommga Hus, hwarest pä sä läng tid, med mär 
innerliga oro och längtan, hwarkcn lnst elltt bruar.it, 
sä warder irär miMMUng wisierlig'.lr ftiuncn.

Dcsie aro de bögstbungnande glädje- och f rö O s -  
ämnen, som w i, Stadens Itwanare, pä dsrma dag 
osi företagit, at bebjerta-, föranlätne fäledes sä wal as 
Len ro och lycksalighet, t bwilken wi esi besinna, som 
ock den försäkring om beständigheten theras, som ar 
Kronan pä wär lycksalighet, at wi nu med öpnade 
ögon kunna se in L tilkomn.ande Lider, at den salla



-ch roNga lefnad w i äge, nu intet allenast förwaras, 
utan ock stadfastts och förmeras til wära barn, samt 
det folk, som efter otz födas ffal: Et härligt hopp, det 
Gud af näd osi gifwit hafwer och wi aldrig nog kun­
na tacka före , om an wi med lofsagande tungor, 
kunde utropa alla tvära glada hjertaus tankar.

I ,  fördenffuld, fattige och medellöse! I ,  som 
tarfwen wär hjelp och understöd! I  hwilka wi ock au- 
sedt wardige, at ätnjuta Lhet, kan handa, som warrt 
wärt egit behof! I  aren ock de samme, som wr pä 
denna dagen anftdt nödige, til at fullborda det upsät, 
som wi allena ärkanna osi oförnrögue til: I  mine 
Wanner, ehuru I  kunnen hafwa nägon ro och förnöjelse 
af denna Mda dag, och hwad den bebädar, sä kunnen 
I  iutet ändock uti Edert matta och sivaga tilständ med 
den styrcka som wi ästunde för Eder sieiftve begä hög­
tidligheten häraf; wi hafwe fördenfful, drefne af rent 
upsät och walwilligt hjerta, samlat och tilredt deste Her­
rans gäfwor, samt gifwit Eder en Hjertelig kallelse, 
at sammankomma til ätnjutande deraf, sä at I  med 
osi mätte instämma, och säledes med samlad enighet och 
hjelp utbreda det lof och den tacksäjelse w i aro högst 
förbundne och ffyldige til för alt det goda, som Gud 
med osi gjordt och an gjörandes warder, om wi nu 
med innerligt nit prise honom och aldrig med nya vrott 
ajöra osi til Hans förnyade näd owärdige: I  bören 
icke neka osi wär begäran; I  kunnen icke asflä, at med osi



af Edra bäde In- och utwartes krafter härtil bidraga. 
I  weten ju hwad godt I  genom otz af den Högste ät- 
njutit: tänken attenaft pä den förfiuwe tiden, hurule- 
des jord, himmel och luft sammansatt sig, til at lika 
som draga brödet iftän wära munnar, at det säg ut, 
som wi allesammans ffulle gä förlorade och af hun­
ger försmackta, det war dä ingen räddning, hwarken 
för Eder eller osi, och nästan ingen war, som kunde 
hjelpa den andra, deräft icke Gud med sin mägtiga 
hand, som kan allting förwandla, af näd och barm- 
hertighet sedt til wärt elände, och gifwit medel til 
hjelp och undsättning, samt berett osi en wcUfärd nu 
och för framtiden: tanken intet, at denne glädje-bety- 
gelse Eder litet eller för ingen del angär, emedan 
Edra dagar aro mänga wordne, at I  fnarare gjören 
Eder färdige, at gä neder med Edra grä här i gras- 
wen, än nu mera pä jorden taga nägon del uti tim- 
melig glädje och lycksalighet, men besinnen, at ännu 
kunde wara öfrige nä gra swära är, i hwilka man 
wore nödsakad sticka bort och kjöpa bröd, jag menar, 
Edert ttmeliga lifs ändalykt kunde intet sä snart in­
falla, och om I  emedlertid genom olydnad upwäckt 
Gud til wrede, och förgätit, at .Han nedlagt sä män­
ga och stora wälgierningar hos et otacksamt folk, 
dragit öfwcr osi och Eder den Högstas rättmätiga 
straff, och I dä fingen Eder öfttga lisstid förnöta uti 
usiaste jämmer och elände.

B  Warde



Warde derföre wur högre hand förgäten, om 
w i förgate denna näden at wörda, som Guds högra 
hand allena gjordt hafwer: Läde tungan wtd wär 
gom, om wt ej med upngtiga hjertan och glada tun­
gor bekanne all wär owärdighet hartil, ftn tt prtse den 
Stora Gudens barmhertighet, som wisat sin luft, 
med at göra osi godt nu och för ftamtioen: ja,  ̂ Her­
ren tanke wtdare pä det Högll Kongl. Httjet och 
walsigne Det: Gud beware Wär Konung och läte 
Hans är mänge warda, HErren ftyrke Honom 
under Hans swära Rtksbörda och hjelpe Honom, 
at utföra S lt  Höga warf til Fädernes-Landets wäl- 
färd och alles wär lycksalighet: Gud walsigne Hennes 
Kongl. Maj.-t, Wär Mernadigsie Drottning, 
Han gladje Henne med sin näd til sialen, och med 
sin kraft t il kroppen, at Landet mätte snart fä se 
Henne, säsom alles wär frögd och gladje, samt hela 
Landsens Krona, igen pä frtffa Fotter: Han walsigne 
den Unga Kron-Printsen, W är ömafte Hgnaften 
och läte Honom trifwas för HErranom, samt til- 
wäxa i  wisdom älder och näd för Gud och manntffer: 
Han walsigne ock det Kcngl. Husets Höga An- 
förwanter och bekröne dem med kraft af högdene, at 
arbeta pä hwad, som lander til Guds ara samt Rikets 
gemensamma sällhet och bafta ! !

När



N a r  I  säledes med osi hafwen förödmjukat Eder 
in för H E rran om , sä stigen fram  til dcsse för Eder 
utmärkte rum , och anammen det til godo, som w t  
a f  upnktigafte hjertan för Eder latit tilreda, samt 
sedermera wifen Edra hjertans glädje med utwärteö 

fftck, nar nu en liten ftund härefter de H öga  
Kongl. Skälarne med hwad mera komma 

a t afkunnas och fram ställas.
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